Pro eximio Iurifconsulto D. Io. Baptista Brugia.

ARGUMENTVM.

De fratre qui non tenetur facere compromissum cum vxore quondam fratris sui vidua, stante statuto de compromissis, & ne continentia causa diuidatur quomodo fit intelligenda.

S Y M M A R I V M.

- 1 Statutum de compromissis dicitur fauorabile. Vt euitetur rigorosus strepitus iudicij inter coniunctos sanguine. 2. Et quia pertinet ad pacificum statum ciuitatis. 3 Dispositio fauorabilis comprehendit personas dissoluta affinitate. 4 Mulier vidua censetur esse in matrimonio. & priuilegijs condam mariti sui gaudere debet. No tamē venit in dispositione loquēte de vxore. 33. 5 Vidua stuprum committens facit iniuriam marito defuncto. 6 Statutum de compromissis habet locum inter viduam & sororium. Sed contra tenet auctor. 16. Et alij quam plures. 30. 7 Statutum de compromissis comprehendit emancipatos & ex eo conceptos & natos. 8 Affinitas soluta non videtur morte mariti inter eius vxorem & illius agnatos. Quod est verum respectu impediendi matrimonij non q. d. ad alia. 36. 9 Vidua tenetur compromittere cum filijs mariti defuncti. 10 Continentia cause diuidi non debet, vt si est identitas negocij licet sit diuersitas personarum. 11. Fallit quotiens actor & reus sunt diuersi fori. 38. Licet in clerico & laico delinquentibus sit secus & quare. 39. Item nisi diuisio sit necessaria. 41. Item quando resulsaret in odium rei. 42. 12 Clericus & laici si simul deliquerint omnes ad ecclesiasticum sunt remittendi. Et ita in practica fuit obtentum. 13. Sicq. seruari plures videtur. 14. Licet aliqui contradicant. 15. 16 Statutum loquens de affinibus intelligi debet de his qui de presenti sunt affines. 17 Affinitas morte soluitur. 18 Matrimonio soluto per mortem soluitur amoris vinculum. & inde infertur. 34. Et priuilegijs decreuit beneficium. 19 Statutum de compromissis locum non habet inter condam generum & condam Socrum. Quod communiter tenetur. 19. Ratiq. diuersa militat compellendi compromittere condam affines & de presenti tales. 20. 21 Compromissum dicitur quaedam transactio per qua a lite disceditur.

- 22 Discedere a lite proprio consensu est officij pietatis. 23 Statutum quod vxores bannitorum non possint stare in ciuitate locum non habet mortuis bannitis suis maritis. Quia cessante causa odij cessat odium. 24 Ratio finalis ex premio colligitur. 25 Compromissum fieri non debet de re liquida stante statuto de compro. 28. 26 Testamentum per samam non probatur nec vllus titulus. 27 Frater vt proximior alijs agnatis ab intestato succedit. 29 Res dubia redditur cum in iudicium deducta fuit. 31 Intellectus legis. 1. C. de verb. signi. 32 Statutum de compromissis de quibus affinibus loquatur. 34 Statutum loquens in casu vero locum non habet in ficto. 35 Vidua non equiparatur coniungatae in omnibus & per omnia. 37 Extremum habile presupponi debet. 40 Dignius ad se trahit minus dignum.